
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ» 
 

(МАОУ «Гимназия») 
 

ПРИКАЗ 
 

«14» апреля 2025 года       № 336-о.д. 
 
 

Об утверждении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка 
МАОУ «Гимназия»  

На основании Федерального закона от 07.04.2025г. №64-ФЗ "О внесении 
изменений в статью 128 Трудового кодекса Российской Федерации», в целях 
приведения Правил внутреннего трудового распорядка Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия» в соответствие с 
действующим законодательством 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка 
МАОУ «Гимназия» (далее – ПВТР) (Приложение 1). 

2. Системному администратору (Поляков Я.А.) разместить дополнения в 
ПВТР на официальном сайте МАОУ «Гимназия». 

3. Секретарю (Русева И.В.) ознакомить с дополнениями в ПВТР 
педагогический коллектив МАОУ «Гимназия» под подпись. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 07 апреля 2025 года. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 
 
Директор МАОУ «Гимназия»      Т.И.Цыпнятова 
 

 
   



                Согласовано: 
Общим собранием трудового коллектива  
протокол от 11.04.2025г. №04 

Утверждено: 
приказом директора МАОУ «Гимназия» 

от 14.04.2025г. №336-о.д.  
 

 
Дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка  

МАОУ «Гимназия» 
 

4. Рабочее время и время отдых 

Дополнить раздел п.п. 4.3.17.а: «Отпуск без сохранения заработной платы 
предоставляется по письменному заявлению работников из следующего числа лиц: 
 родителям, супругам и детям, в том числе совершеннолетним, военнослужащих, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов внутренних 
дел, федеральной противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников 
учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов 
принудительного исполнения, сотрудников, проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, погибших или умерших 
вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении 
обязанностей военной службы (службы), обязанностей по контракту о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской 
Федерации, либо вследствие заболевания, связанного с прохождением военной 
службы (службы), исполнением обязанностей по контракту о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, – до 14 
календарных дней в году; 

 родителям, супругам и детям, в том числе совершеннолетним, военнослужащих, 
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов внутренних 
дел, федеральной противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников 
учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов 
принудительного исполнения, сотрудников, проходящих службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, получивших ранение, контузию 
или увечье при исполнении обязанностей военной службы (службы), 
обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации, либо заболевание, связанное с 
прохождением военной службы (службы), исполнением обязанностей по 
контракту о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии 
Российской Федерации, в целях осуществления ухода за ними в соответствии с 
медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, – до 
35 календарных дней в году». 


		2025-04-21T14:04:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ"




